Ex auctoris sententia obstructio vera consistit in arteriosi cuiusdam vasis abolitione a corpore non amplius fluido ibidem haerente, vnde octo congestionum species sulphureis medicaminibus compescendae ac tollendae enarrantur,

18. 19. *De vitae robore, tono et vitalitate, nec non de medicamentis roborantibus, seu vitae balsamicis, confortantibus, tonicis, veris et polychrestis praesidiis. Dissertationes duae, altera Resp. Henr. Ge. Marschall. altera Resp. Jo. Ge. Wendelstadt. Marburg. 1771.*

Summa animi contentione aduersarios refellit auctor, quorum alii vitam animalem omnem ex motu principiante, alii ex motu fluidorum et sanguinis progressiuo, alii ex intestino motu fluidorum non destruyente sed resolvente et conseruante cum perspiratione et bona mixtione fluida, alii ex neruis eorumque sensualitate, alii ex musculorum vi et actione perdurante, alii ex vi et pulsu cordis et arteriarum, alii ex respiratione aëris, alii ex principio quodam aethereo et luminoso, alii ex calore vitali, alii denique ex anima eiusque energia deriuant. His reiectis, deprehendisse sibi videtur fundamentum vitae in principio expandente et phlogistico simplicissimo et immateriali, quod lucem et calorem efficiat. Explicat ex isto neruorum motum sensationemque cum repraesentatione, motum musculorum, sanguinis pulsum et circulum, respirationem, calorem vitalem, ipsum animae vinculum, roburque vitale. Recenset denique medicamina, quibus robur vitae conseruatur, sulphureum purius autem medicamentum vniuersale et ad vitam prolongandam idoneum ipsi videtur. Sunt tamen et hic, de quibus sequente tempore aliter visum auctori. v. c. vim motus ad vitam animalem pertinentis fluidam esse, — elastica vi accreta augeri cohesionem glutinis et mollioris corporis sulphurei ad contractionem

et turgescentiam vsque — elementum sulphureum totius naturae animalis primum elementum esse — spiritus animales ex halitu sanguinis vitali oriundos, licet formam halitus amiserint, nunc fluidi facti — aliaque nonnulla postea negauit.

20. *Neue Alchymistische Bibliothek für die Naturkundiger unsers Jahrhunderts ausgefucht. Erster Band. Frankfurt und Leipzig 1772.*

Volumen istud duas collectiones scriptorum alchemicorum continet. Priore continentur 1. Edmundi Dickinsoni epistola ad Theodorum Mundanum de arte faciendi auri seu de quinta essentia Philosophorum ex latino germanice versa. Interpretis nomen littera D. tantum indicatur. 2. Theodori Mundani responsio ex latino versa. 3. R. E. I. D. Elias Artista, dissertatio de transmutatione metallorum artificiali. Collectio altera exhibet 1. Sebaldi Schwarzer artem transmutandi metalli. 2. Ferrarii dissertationem chemicam ad Pontificem maximum, olim a. 1647. Geismariae editam a D. Ludouico Combach. 3. de initiis naturae et artis chemicæ auctore anonymo.

21. *De modo quo venena et medicamenta salutaria agunt. Dissert. pro gradu Phil. Jac. Piderit. Marburg 1773.*

Docet auctor, esse inter alimenta hominum, quae ad venena referas v. c. omnes fungorum species: venena ipsa autem sapienter adhibita in curandis morbis magnam vim nonnunquam exserere v. c. cicutam, mercurium sublimatum, arsenicum, veratrum etc. Prono inde fluere videtur alueo, diuersitatem, quae

quae inter alimenta, medicamenta, et venena est, consistere in maiore minoreue homogeneitate et heterogeneitate cum succis et sanguine: respectiue tantum venena igitur esse definienda. Tum per partes ostenditur, venena acria corrosiua sanguinis circulum accelerare atque augere: eandem et narcoticorum vim esse: oriri inde febrim salutarem, quae et in aliis morbis, apoplexia, obstructionibus viscerum &c. singularem praestet virtutem, defendatque a grauioribus letalibusue morbis aegrotos.

22. *De meliore methodo curationis per aquas minerales. Marburgi 1774.*

Scripta est haec recitatio in gratiam exterorum quorundam in itinere ad aquas Pyrmontanas Marburgum inuisentium. Transtulit eam in germanicam linguam a. 1778. *Jo. Conr. Wendelstadt* Medicinae Licentiat. Reiiicit auctor consuetam fontibus medicatis vtendi methodum, siquidem vis ac virtus eorum haudquaquam a partibus aquae immanentibus, quas vocant, pendeat, sed a solo spiritu aethereo minerali ex aqua euaporante. Bibendos igitur, post purgatas primas vias, fontes medicatos, non nisi pro ratione sitis, omnibus diei annue temporibus: sufficere vt plurimum in diem quatuor librarum pondus: exercitationem corporis necessariam: de cibis vel diaeta haud anquirendum anxie, vinum tamen modice bibendum.

23. *Theses medicae de temperamentis hominum ita dictis et aliae. Diss. pro gradu Jo. Petr. Schotte. Marburg. 1774.*

Temperamentum varia sanguinis compositi materia ac mixture, et vario materiaram praedominio niti docet auctor. Tri-

placem autem sanguinis dari materiam et compositionem, prout in sanguine cruor sulphureus pinguis cum oleo suo, aut phlegma ferofolymphaticum, aut spiritus ficcus halituosus se prodat ac praedominetur. Ponit igitur tria temperamenta, plethoricum, phlegmaticum, spirituosum. Quoduis diuiditur bifariam. Ad plethoricum pertinet sanguineum et melancholicum. Phlegmaticum complectitur suaue seu blandum, et phlegmaticum proprie dictum. ad spirituosum referenda cholericum et athleticum.

24. *Von den Wirkungen der Eichel, Verstopfungen der Drüsen im menschlichen Koerper aufzuloesen, in einem Schreiben an Hr. Prof. Baldinger in Goettingen. Goetting. und Gotha 1774.*